Дело № 2-663-2902/2025
РЕШЕНИЕ

Именем   Российской   Федерации

Резолютивная часть

20 марта 2025 года                                                                                   г. Югорск

Мировой судья судебного участка № 2 Югорского судебного района  ХМАО-Югры Байкина В.А.,
при секретаре Шиленко О.Н.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению общества с ограниченной ответственностью ПКО «ЦДУ» к Кологрив Наталье Вячеславовне о взыскании задолженности по договору займа, расходов на оплату юридических услуг
решил:

   Исковые требования общества с ограниченной ответственностью ПКО «ЦДУ» удовлетворить.
Взыскать с Кологрив Натальи Вячеславовны (паспорт *) в пользу общества с ограниченной ответственностью ПКО «ЦДУ», ИНН 7730592401, задолженность по договору займа № * от 08.01.2024 года за период с 30.01.2024 года по 24.06.2024 года (146 календарных дней) в размере 16 215 рублей, в том числе: 7 050 рублей – основной долг, 1 184 рубля 40 копеек сумма начисленные проценты, 7 511 рублей 11 копеек – просроченные проценты, 469 рублей 49 копеек - штраф;
судебные расходы на почтовые отправления связанные с рассмотрением дела, понесенные истцом в сумме 206 рублей 40 копеек,
расходы по уплате государственной пошлины в размере 4 000 рублей.

Разъяснить сторонам, что в силу ст. 199 ГПК РФ лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья мотивированное решение суда (решение в окончательной форме) составляет в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в Югорский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры через мирового судью судебного участка № 2 Югорского судебного района в течение месяца.  На основании ч.2 ст. 321 ГПК РФ апелляционная жалоба может быть подана в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья
судебного участка № 2
                                                                      В.А. Байкина